
 

MĚSTO ZÁBŘEH 

Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh 

 

IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f 

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh 
 

Název veřejné zakázky:  
Dopravní průzkumy a dopravní model 
města Zábřeh, zhodnocení dopadů realizace urbanisticko-ar-
chitektonické studie „Proměny náměstí Osvobození“ 

Druh veřejné zakázky:  Služby 

Režim veřejné zakázky:  Zakázka malého rozsahu  

Název zadavatele:  Město Zábřeh 

Sídlo zadavatele:  Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ zadavatele:  00303640 

Právní forma zadavatele:  801 - Obec  

Zastoupen: 
Ing. Dalibor Bartoň, vedoucí Odboru rozvoje a územního plánování 
Městského úřadu Zábřeh, na základě pověření Rady města Zábřeh 

Číslo jednací: MUZB/11384/2023/ORUP 

Adresa profilu zadavatele:  
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-
b0a0-8e60e55d9d72  
  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel k výše identifikované zakázce vydává následující vysvětlení, změnu nebo doplnění výzvy. 

Dotaz 1: 
Je nebytné realizovat profilový průzkum v délce 168 hodin? Pro potřeby dopravního modelu je po-
stačující sběr dat ve stejný den, jako bude zbytek průzkumů.  
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na délce realizace profilového průzkumu v délce 168 hodin (pondělí – neděle v době 
0-24 hodin) z důvodu přesné specifikace dopravní situace. 
 
Dotaz 2: 
S ohledem na požadovanou skladbu dopravního proudu a kvalitu, v rámci profilového průzkumu 
není vhodné použití radarových snímačů, ale nejlepší je využít pro sběr dat videozáznam. Což sebou 
nese i značné technické a finanční nároky, které nejsou v souladu s předpokládanou cenou díla. 
 
Odpověď: 
Zadavatel předpokládá pro provedení profilového dopravního průzkumu použití automatických sčí-
tačů dopravy a současně souhlasí s tím, aby zpracovatel dopravního průzkumu v rámci profilového 
průzkumu využil pro sběr dat videozáznam, pokud dodrží kvalitu požadovaného výstupu. 
 

  

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz/
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5d0bf195-f072-4aed-b0a0-8e60e55d9d72


Strana 2/2 

Dotaz 3: 
Ve specifikaci plnění píšete, že má zpracovatel kromě provedených průzkumů využít také poptávku 
bodů zájmu. Není přitom určené, z jakých městských dat můžeme čerpat. Prosíme o upřesnění. Dále 
prosíme o upřesnění vstupních dat o dopravním chování – například dělba přepravní práce. Všechny 
tyto vstupy jsou zásadní pro tvorbu kvalitního unimodálního dopravního modelu, který je požadován 
(tj. výhradně silniční doprava). Děkujeme. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nemá k dispozici žádná objektivní vstupní data. Předpokládá se, že body zájmu vyplynou 
z  průzkumu provedeného v rámci předmětné zakázky, kdy se zadavatel dozví, jaké body zájmu vzni-
kají v kterou denní dobu. Zadavatel dále předpokládá, že dopravní chování (dělba přepravní práce) 
vyplyne z provedeného dopravního průzkumu. 
 
Dotaz 4: 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny požadavky na: základní způsobilosti, profesní způsobilost, 
čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti, technickou kvalifikaci (seznam zakázek + 
vedoucí týmu). Na straně 9 zadávací dokumentace je v soupisu obsahu nabídky pod bodem c – do-
klady prokazující splnění profesních kvalifikačních údajů mimo jiné uvedeno „kopie dokladů osvěd-
čující odbornou způsobilost dodavatele“. Můžete prosím konkretizovat požadavek na tento typ do-
kladů – v ostatních částech zadávací dokumentace o tom není zmínka. Na straně 5 je pod Profesní 
způsobilostí vyžadován pouze výpis z OR a ŽR. Děkuji za objasnění. 
 
Odpověď: 
Pro prokázání profesní způsobilosti zadavatel požaduje kopii výpisu z obchodního rejstříku, kopii živ-
nostenského listu nebo výpisu z živnostenského rejstříku. Kopii dokladů osvědčujících odbornou 
způsobilost dodavatele zadavatel v rámci splnění profesních kvalifikačních předpokladů nepožaduje. 
 
 
 
 
V Zábřehu 1. 3. 2023 
 

 

v z. Ing. Kateřina Krejčí 

 

Ing. Dalibor Bartoň 
vedoucí odboru  


		2023-03-01T14:25:35+0100




